
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ    Αρ. Φύλλου 1104
18 Αυγούστου 2014

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
 Αριθμ. Δ2Γ1117072ΕΞ2014
Επιλογή και Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Δι−

εύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρωπί−
νου Δυναμικού, της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των υποπαραγράφων Ε.1 και Ε.2 του 

άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α/12−11−2012), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 54 του Ν. 4277/2014 (ΦΕΚ 156/Α/1−
8−2014).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26Α), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 
του άρθρου 10 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27−10−2011).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 (ΦΕΚ 182/Α/14−6−1988) 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/7−10−2009) 
«περί ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών».

5. Την αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ 865/
Β/8−4−2014) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων, «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης 
και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές».

6. Την αριθμ. 20/25−06−2014 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 360/ΥΟΔΔ/25−06−2014), σχετικά με την 
επιλογή και το διορισμό Γενικού Γραμματέα της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
(130 Β') Απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

8. Τις αριθμ. πρωτ. Δ2Γ 1081818 ΕΞ27−5−2014 και Δ2Γ 
1112246 ΕΞ1−8−2014 Προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέ−
ροντος για την πλήρωση των θέσεων Προϊσταμένων 
Γενικών Δ/νσεων της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.ΟΙΚ.

9. Την κενή θέση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ−
θυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρωπίνου 
Δυναμικού της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.ΟΙΚ.

10. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου του αναφε−
ρόμενου στην απόφαση υπαλλήλου που επιλέγεται και 
τοποθετείται ως Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρωπίνου Δυναμι−
κού της Γ.Γ.Δ.Ε του ΥΠ.ΟΙΚ.

11. Την αριθμ. πρωτ. Δ2Γ 1117041 ΕΞ18−8−2014 Απόφαση 
μετακίνησης του αναφερόμενου στην παρούσα από−
φαση, από το ΣΔΟΕ σε οργανική μονάδα της Γ.Γ.Δ.Ε. 
του ΥΠ.ΟΙΚ.

12. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί−
ζουμε:

Α. Επιλέγουμε και τοποθετούμε τον υπάλληλο Πα−
ναγιωτόπουλο Νικόλαο του Γεωργίου (Α.Μ 254201) του 
κλάδου ΠΕ Εφοριακών και με βαθμό Β' ως Προϊστάμενο 
στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Ανθρωπίνου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημο−
σίων Εσόδων του ΥΠ.ΟΙΚ.

Β. Με την εν λόγω απόφαση επιλογής και τοποθέτη−
σης, καθορίζουμε τους ετήσιους στόχους που πρέπει να 
επιτύχει ο ανωτέρω Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης, 
ως ακολούθως:

1. Υλοποίηση των ποσοτικών στόχων του Επιχειρησι−
ακού Σχεδίου της ΓΓΔΕ για το έτος 2014.

2. Κατάρτιση του ετήσιου Επιχειρησιακού Σχεδίου της 
Γενικής Διεύθυνσης προς επίτευξη των στόχων του Επι−
χειρησιακού Σχεδίου της ΓΓΔΕ και των λοιπών στόχων 
που τίθενται από το Τεχνικό Μνημόνιο και την πολιτική 
ηγεσία, μέχρι 31/1 εκάστου έτους.

3. Υποβολή έκθεσης προγραμματισμού δράσεων για 
το επόμενο έτος μέχρι 31/10.

4. Υποβολή εκθέσεων απολογισμού του έργου της 
Γενικής Διεύθυνσης ανά εξάμηνο εκάστου έτους και 
εντός του πρώτου 20ημέρου από τη λήξη του εξαμήνου.

5. Ανακατανομή προσωπικού της ΓΓΔΕ βάσει της ανα−
διοργάνωσης μέχρι 31/12.

6. Πλήρης υλοποίηση της νέας οργανωτικής δομής 
της Γενικής Διεύθυνσης έως 1/10.

7. Παρακολούθηση της καταγραφής των λειτουργικών 
διαδικασιών, βάσει του νέου οργανισμού της ΓΓΔΕ, από 
τις επιμέρους Διευθύνσεις της Γενικής Διεύθυνσης και 
υποβολή αυτών στη Διεύθυνση Οργάνωσης εντός εξα−
μήνου από την έναρξη λειτουργίας της.

Γ. Η απόφασή μας αυτή, να κοινοποιηθεί ενυπόγραφα 
στον ανωτέρω Προϊστάμενο και να γίνει άμεσα εκτελε−
στή με την υποχρέωση του αναφερόμενου να υποβάλει 

7893



7894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

στην αρμόδια Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυ−
ναμικού − Τμήμα Γ΄: Σταδιοδρομίας και Εξέλιξης Προ−
σωπικού σχετικό πρωτόκολλο ανάληψης καθηκόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 18 Αυγούστου 2014

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 

-
   Αριθμ. Δ2Γ1117062ΕΞ2014
Επιλογή και Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Δι−

εύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Γενικής Γραμματεί−
ας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των υποπαραγράφων Ε.1 και Ε.2 του 

άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α/12−11−2012), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 54 του Ν. 4277/2014 (ΦΕΚ 156/Α/1−
8−2014).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26Α), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 
του άρθρου 10 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27−10−2011).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 (ΦΕΚ 182/Α/14−6−1988) 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/7−10−2009) 
«περί ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ 117/2006 (ΦΕΚ 117/Α), «Αναδι−
οργάνωση των περιφερειακών Τελωνειακών Υπηρεσι−
ών, τροποποίηση του Π.Δ. 551/1988 (Α΄ 259) και άλλες 
οργανωτικές διατάξεις» (Α΄117), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

6. Την αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ 865/
Β/8−4−2014) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων, «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης 
και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές».

7. Την αριθμ. 20/25−06−2014 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 360/ΥΟΔΔ/25−06−2014), σχετικά με την 
επιλογή και το διορισμό Γενικού Γραμματέα της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
(130 Β') Απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

9. Τις αριθμ. πρωτ. Δ2Γ 1081818 ΕΞ27−5−2014 και Δ2Γ 
1112246 ΕΞ1−8−2014 Προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέ−
ροντος για την πλήρωση των θέσεων Προϊσταμένων 
Γενικών Δ/νσεων της Γ.Γ.Δ.Ε του ΥΠ.ΟΙΚ.

10. Την κενή θέση του Προϊσταμένου της Γενικής Δι−
εύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.ΟΙΚ.

11. Την αριθμ. πρωτ. Δ2Γ 1102601 ΕΞ11−7−2014 Απόφαση 
μετακίνησης της αναφερόμενης στην παρούσα από−
φαση, από το ΣΔΟΕ σε οργανική μονάδα της Γ.Γ.Δ.Ε. 
του ΥΠ.ΟΙΚ.

12. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου της ανα−
φερόμενης στην παρούσα απόφαση υπαλλήλου που 

επιλέγεται και τοποθετείται ως Προϊσταμένη στη Γενική 
Δ/νση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ, της Γ.Γ.Δ.Ε του ΥΠ.ΟΙΚ.

13. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες, ααποφα−
σίζουμε:

Α. Επιλέγουμε και τοποθετούμε την υπάλληλο Για−
λούρη Ειρήνη του Δημητρίου (A.M. 0285692) του κλά−
δου ΠΕ Τελωνειακών και με βαθμό Β' ως Προϊσταμένη 
στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και Ε.Φ.Κ. της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του ΥΠ.ΟΙΚ.

Β. Με την εν λόγω απόφαση επιλογής και τοποθέ−
τησης, καθορίζουμε τους στόχους που πρέπει να επι−
τύχει η ανωτέρω Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης ως 
ακολούθως:

1. Υλοποίηση των ποσοτικών στόχων του Επιχειρησι−
ακού Σχεδίου της ΓΓΔΕ για το έτος 2014.

2. Κατάρτιση του ετήσιου Επιχειρησιακού Σχεδίου της 
Γενικής Διεύθυνσης προς επίτευξη των στόχων του Επι−
χειρησιακού Σχεδίου της ΓΓΔΕ και των λοιπών στόχων 
που τίθενται από το Τεχνικό Μνημόνιο και την πολιτική 
ηγεσία, μέχρι 31/1 εκάστου έτους.

3. Υποβολή εκθέσεων προγραμματισμού δράσεων για 
το επόμενο έτος έως 31/10.

4. Υποβολή εκθέσεων απολογισμού ανά εξάμηνο εκά−
στου έτους και εντός του πρώτου 20ημέρου από τη 
λήξη του εξαμήνου.

5. Πλήρης λειτουργία της Γενικής Διεύθυνσης εντός 
εξαμήνου από την έγκριση της νέας οργανωτικής δομής.

6. Παρακολούθηση της καταγραφής των λειτουργικών 
διαδικασιών, από τις επιμέρους Διευθύνσεις της Γενικής 
Διεύθυνσης και υποβολή αυτών στη Διεύθυνση Οργά−
νωσης εντός εξαμήνου από την έναρξη λειτουργίας της 
νέας οργανωτικής δομής της.

Γ. Η απόφασή μας αυτή, να κοινοποιηθεί ενυπόγραφα 
στην ανωτέρω Προϊσταμένη και να γίνει άμεσα εκτελε−
στή με την υποχρέωση της αναφερόμενης να υποβάλει 
στην αρμόδια Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυ−
ναμικού −Τμήμα Γ΄: Σταδιοδρομίας και Εξέλιξης Προ−
σωπικού σχετικό πρωτόκολλο ανάληψης καθηκόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 18 Αυγούστου 2014

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 

-
   Αριθμ. Δ2Γ 1117102 ΕΞ 2014
Επιλογή και Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Δι−

εύθυνση Φορολογικής Διοίκησης, της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικο−
νομικών. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των υποπαραγράφων Ε.1 και Ε.2 του άρ−

θρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α/12−11−2012), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, καθώς και τις διατάξεις 
του άρθρου 54 του Ν. 4277/2014 (ΦΕΚ 156/Α/1−8−2014).

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 84 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26Α), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις διατάξεις 
του άρθρου 10 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27−10−2011).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 (ΦΕΚ 182/Α/14−6−1988) 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 7895

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/7−10−2009) 
«περί ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών».

5. Την αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ 865/
Β/8−4−2014) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων, «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης 
και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές». 

6. Την αριθμ. 20/25−06−2014 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 360/ΥΟΔΔ/25−06−2014), σχετικά με την 
επιλογή και το διορισμό Γενικού Γραμματέα της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
(130 Β΄) Απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

8. Τις αριθμ. πρωτ. Δ2Γ 1081818 ΕΞ27−5−2014 και Δ2Γ 
1112246 ΕΞ1−8−2014 Προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέ−
ροντος για την πλήρωση των θέσεων Προϊσταμένων 
Γενικών Δ/νσεων της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.ΟΙΚ.

9. Την κενή θέση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ−
θυνσης Φορολογικής Διοίκησης της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.ΟΙΚ.

10. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου του αναφε−
ρόμενου στην απόφαση υπαλλήλου που επιλέγεται και 
τοποθετείται ως Προϊστάμενος στη Γενική Διεύθυνσης 
Φορολογικής Διοίκησης της Γ.Γ.Δ.Ε του ΥΠ.ΟΙΚ.

11. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί−
ζουμε:

Α. Επιλέγουμε και τοποθετούμε τον υπάλληλο Μπά−
κα Ιωάννη του Δημητρίου (Α.Μ 306001) του κλάδου ΠΕ 
Εφοριακών και με βαθμό Β΄ ως Προϊστάμενο στη Γενική 
Διεύθυνση Φορολογικής Διοίκησης της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων του ΥΠ.ΟΙΚ.

Β. Με την εν λόγω απόφαση επιλογής και τοποθέτη−
σης, καθορίζουμε τους στόχους που πρέπει να επιτύ−
χει ο ανωτέρω Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης, ως 
ακολούθως: 

1. Υλοποίηση των ποσοτικών στόχων του Επιχειρησι−
ακού Σχεδίου της ΓΓΔΕ για το έτος 2014.

2. Κατάρτιση του ετήσιου Επιχειρησιακού Σχεδίου της 
Γενικής Διεύθυνσης προς επίτευξη των στόχων του Επι−
χειρησιακού Σχεδίου της ΓΓΔΕ και των λοιπών στόχων 
που τίθενται από το Τεχνικό Μνημόνιο και την πολιτική 
ηγεσία, μέχρι 31/1 εκάστου έτους.

3. Υποβολή έκθεσης προγραμματισμού δράσεων για 
το επόμενο έτος μέχρι 31/10.

4. Υποβολή εκθέσεων απολογισμού ανά εξάμηνο εκά−
στου έτους και εντός του πρώτου 20ημέρου από τη 
λήξη του εξαμήνου.

5. Πλήρης υλοποίηση της νέας οργανωτικής δομής 
της Γενικής Διεύθυνσης έως 1/10.

6. Παρακολούθηση της καταγραφής των λειτουργικών 
διαδικασιών, βάσει του νέου οργανισμού της ΓΓΔΕ, από 
τις επιμέρους Διευθύνσεις της Γενικής Διεύθυνσης και 
υποβολή αυτών στη Διεύθυνση Οργάνωσης εντός εξα−
μήνου από την έναρξη λειτουργίας της.

Γ. Η απόφασή μας αυτή, να κοινοποιηθεί ενυπόγραφα 
στον ανωτέρω Προϊστάμενο και να γίνει άμεσα εκτελε−
στή με την υποχρέωση του αναφερόμενου να υποβάλει 
στην αρμόδια Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυ−
ναμικού − Τμήμα Γ΄: Σταδιοδρομίας και Εξέλιξης Προ−
σωπικού σχετικό πρωτόκολλο ανάληψης καθηκόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Αυγούστου 2014

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 

-
   Αριθ. Δ2Γ 1117063 ΕΞ 2014
Επιλογή και Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Δι−

εύθυνση Γενικού Χημείου του Κράτους, της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των υποπαραγράφων Ε.1 και Ε.2 του 

άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α/12−11−2012), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, καθώς και τις 
διατάξεις του άρθρου 54 του Ν. 4277/2014 (ΦΕΚ 156/Α/1−
8−2014).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν. 3528/2007
(ΦΕΚ 26Α), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις δι−
ατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/
27−10−2011).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 (ΦΕΚ 182/Α/14−6−1988) 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/7−10−2009) 
«περί ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ 190/1997 (ΦΕΚ 155/Α΄/28−7−1997) 
περί σύστασης Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου 
του Κράτους».

6. Την αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ 865/
Β/8−4−2014) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων, «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης 
και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές». 

7. Την αριθμ. 20/25−06−2014 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 360/ΥΟΔΔ/25−06−2014), σχετικά με την 
επιλογή και το διορισμό Γενικού Γραμματέα της Γενι−
κής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 
(130 Β΄) Απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

9. Τις αριθμ. πρωτ. Δ2Γ 1081818 ΕΞ27−5−2014 και Δ2Γ 
1112246 ΕΞ1−8−2014 Προσκλήσεις εκδήλωσης ενδιαφέ−
ροντος για την πλήρωση των θέσεων Προϊσταμένων 
Γενικών Δ/νσεων της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.ΟΙΚ.

10. Την κενή θέση του Προϊσταμένου της Γενικής Δι−
εύθυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους της Γ.Γ.Δ.Ε. του 
ΥΠ.ΟΙΚ.

11. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου του ανα−
φερόμενου στην απόφαση υπαλλήλου που επιλέγεται 
και τοποθετείται ως Προϊστάμενος στη Γενική Δ/νση 
Γενικού Χημείου του Κράτους της Γ.Γ.Δ.Ε του ΥΠ.ΟΙΚ.

12. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί−
ζουμε:

Α. Επιλέγουμε και τοποθετούμε τον υπάλληλο Βλάχο 
Νικόλαο του Αποστόλου (Α.Μ. 364158) του κλάδου ΠΕ 



7896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ) 

Χημικών και με βαθμό Β΄ ως Προϊστάμενο στη Γενική 
Διεύθυνση Γενικού Χημείου του Κράτους, της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του ΥΠ.ΟΙΚ.

Β. Με την εν λόγω απόφαση επιλογής και τοποθέτη−
σης, καθορίζουμε τους στόχους που πρέπει να επιτύ−
χει ο ανωτέρω Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης, ως 
ακολούθως: 

1. Υλοποίηση των ποσοτικών στόχων του Επιχειρησι−
ακού Σχεδίου της ΓΓΔΕ για το έτος 2014.

2. Κατάρτιση του ετήσιου Επιχειρησιακού Σχεδίου της 
Γενικής Διεύθυνσης προς επίτευξη των στόχων του Επι−
χειρησιακού Σχεδίου της ΓΓΔΕ και των λοιπών στόχων 
που τίθενται από το Τεχνικό Μνημόνιο και την πολιτική 
ηγεσία, μέχρι 31/1 εκάστου έτους.

3. Υποβολή έκθεσης προγραμματισμού δράσεων για 
το επόμενο έτος μέχρι 31/10.

4. Υποβολή εκθέσεων απολογισμού ανά εξάμηνο εκά−
στου έτους και εντός του πρώτου 20ημέρου από τη 
λήξη του εξαμήνου.

5. Παρακολούθηση της καταγραφής των λειτουργικών 
διαδικασιών, βάσει του νέου οργανισμού της ΓΓΔΕ, από 
τις επιμέρους Διευθύνσεις της Γενικής Διεύθυνσης και 
υποβολή αυτών στη Διεύθυνση Οργάνωσης εντός εξα−
μήνου από την έναρξη λειτουργίας της.

6. Διασφάλιση της εφαρμογής του Συστήματος Δια−
χείρισης Ποιότητας του ΓΧΚ.

Γ. Η απόφασή μας αυτή, να κοινοποιηθεί ενυπόγραφα 
στον ανωτέρω Προϊστάμενο και να γίνει άμεσα εκτελε−
στή με την υποχρέωση του αναφερόμενου να υποβάλει 
στην αρμόδια Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυ−
ναμικού − Τμήμα Γ΄: Σταδιοδρομίας και Εξέλιξης Προ−
σωπικού σχετικό πρωτόκολλο ανάληψης καθηκόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 18 Αυγούστου 2014

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*03011041808140004*


		2014-08-18T20:36:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




